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Valmistelija kaavasuunnittelija Enja Valkonen:

VASTAANOTTAJA Tornion kaupunki teknisten palvelujen lautakunta

MUISTUTUKSET Hankkeen johdosta ei ole jätetty muistutuksia.

KAAVATILANNE Hanke sijaitsee kaupunginvaltuuston 14.12.2009 hyväksymän yleis-
kaa van mukaisella kehitettävällä kyläalueella (AT-2).

LAUSUNTO: Valmistelija kaavasuunnittelija Enja Valkonen:

Rakennuspaikka sijaitsee Uksein saaressa.

Maankäyttö- ja rakennuslain 171.2 §:n mukaan poikkeaminen ei saa
- aiheuttaa haittaa kaavoitukselle, kaavan toteuttamiselle tai aluei den
käytön muulle järjestämiselle;
- vaikeuttaa luonnonsuojelun tavoitteiden saavuttamista; eikä
- vaikeuttaa rakennetun ympäristön suojelemista koskevien ta voit tei-
den saavuttamista.
- johtaa vaikutuksiltaan mer kit tä vään rakentamiseen tai muutoin ai-
heut taa merkittäviä hai tal li sia ympäristö- tai muita vaikutuksia

Hanke sijaitsee kaupunginvaltuuston 14.12.2009 hyväksymän yleis-
kaa van mukaisella kehitettävällä kyläalueella (AT-2). Ha luam me,
että enintään noin 5 km etäisyydellä palvelukylistä olevat ky lä alu eet
säilyvät elinvoimaisina. Uudisrakentaminen ohjataan en si si jai ses ti
oleville rakennuspaikoille tai niiden yhteyteen. Siksi mää rääm me,
että uuden asuinrakennuksen rakennuspaikan tulee ol la
pinta-alaltaan vähintään 3500 m².

Hankkeessa on tarkoitus rakentaa kellarillinen 1,5 kerroksinen asuin-
ra ken nus, autotalli ja rantasauna.

Rakennuspaikka sijaitsee ranta-alueella, mutta koska kyseessä on
oleva rakennuspaikka kyläalueella, ei emätilamitoitusta tarvitse huo-
mioi da.

Rakennusrekisterin mukaan rakennuspaikalla on olemassa oleva va-
paa-ajan ra ken nus. Rakennelma on tarkoitus purkaa uu dis ra ken ta mi-
sen yhteydessä. Kyseessä on vanha rakennuspaikka, jon ka
käyttötarkoitus muutetaan uudisrakentamisen yhteydessä.



Rakennusluvan edellytyksenä on, että rakennuspaikka täyttää va ki-
tui sel le asunnolle asetetut olennaiset vaatimukset. Tornion kau pun-
gin rakennusjärjestyksessä on esitetty seuraavat edellytykset va-
paa-ajan asunnon muuttamiseksi vakituiseksi asuin ra ken nuk sek si.
1. Rakennuspaikka täyttää MRL 116 §:ssä ja alueella vah vis te tus sa

yleiskaavassa osoitetut vaatimukset.
2. Rakennus täyttää käyttötarkoituksen muutoksessa johtuvat va ki-

tui sel le asuinrakennukselle asetetut MRL 117 §:n mu kai set
tekniset vaatimukset, tai on muutettavissa sellaiseksi.

3. Rakennuspaikan on sijaittava ympärivuotisesti hälytys- ja huol to-
ajo neu voil la ajettavan tien varressa. Teiden rakentamisesta ja
ylläpidosta ei saa aiheutua kunnalle erityisiä kustannuksia.

4. Vedensaanti ja jätevedet voidaan hoitaa tyydyttävästi ja ilman
hait taa ympäristölle. Vedensaannin tai viemäröinnin jär jes tä mi-
nen ei saa aiheuttaa kunnalle erityisiä kustannuksia.

5. Rantaviivan pituus tulee olla vähintään 35 metriä (mikäli kiin teis tö
sijaitsee ranta-alueella).

6. Rakennuspaikan pinta-alan tulee olla vähintään 3000 m2, mi kä li
ei yleiskaavan pinta-alamääräyksistä muuta johdu.

7. Kaikkien rakennuspaikalla sijaitsevien rakennusten etäi syyk sien
rantaviivasta sekä rakennusten pinta-alojen tulee täyttää ha ke-
muk ses ta päätettäessä voimassa olevan ra ken nus jär jes tyk sen
määräykset.

8. Rakennuspaikan tulee tukeutua kyläasutukseen ja sen lä hei syy-
des sä tulee sijaita ennestään useampia pysyvän asu tuk sen
rakennuspaikkoja.

Vakituisen asumisen rakennuspaikan edellytyksenä ja Tornion
kaupungin ra ken nus jär jes tyk sen koh das sa 5.1 Rakentamisen
sijoittuminen ja so peu tu mi nen ympäristöön ranta-alueella todetaan,
että vesistön rannalla olevan ra ken nus pai kan vesistöön tai
vesijättöön rajoittuvan rantaviivan pituuden tulee olla vä hin tään 35
metriä. Hankkeessa on tarkoitus ostaa määräala viereisestä kiin teis-
tös tä, minkä myötä rantaviivan pituus on rakennusjärjestyksen
mukainen.

Ala vil le alueille rakennettaessa tulee huomioida tulva- ja kos teus va-
hin ko jen vaara. Kosteudelle alttiit rakennusosat on sijoitettava vä hin-
tään 0,5 m ylemmäksi kuin kerran 100 vuodessa laskettu kor kein
tulvakorkeus (HW 1/100). Meren ranta-alueella kos teu del le alttiit
rakennusosat tulee ra ken taa vähintään korkeustasolle +2,71 m
N2000 järjestelmässä. Pohjakartalla olevista maan pin nan
korkeuspisteistä voidaan todeta, että rakennuspaikan maan pin nan
korkeudet ovat tulvarajana pidettävän lukeman yläpuolella lu kuun
ottamatta rantasaunaa, joka sijaitsee tulvauhka-alueella. Ran ta sau-
na on sijoitettava tulvauhka-alueen ulkopuolelle tai esi tet tä vä
rakennuslupavaiheessa saunarakennuksen pe rus ta mis kor keu den



tarkistaminen tulvariskin yläpuolelle.

Muutoin uudisrakennus ja rakennuspaikka täyttää kaikki Tornion
kau pun gin rakennusjärjestyksessä esitetyt vaatimukset lo ma ra ken-
nuk sen rakennuspaikan käyttötarkoituksen muuttamiseksi py sy vään
asumiseen, joten käyttötarkoituksen muutosta voidaan pi tää
perusteltuna.

Suunniteltua rakentamista voidaan pitää kyseiseen paikkaan so pi va-
na. Hanke on yleiskaavan tavoitteiden ja määräysten mu kai nen.
Hankkeen ei katsota aiheuttavan haittaa kaavoitukselle, kaa van to-
teut ta mi sel le tai asutuksen muullekaan järjestämiselle. Han ke ei
johda vaikutuksiltaan merkittävään rakentamiseen tai muu toin
aiheuta merkittäviä ympäristö- tai muita vaikutuksia.

Ra ken nus lu van yhteydessä myös muille kiinteistöllä oleville ra ken-
nuk sil le tulee hakea ra ken nus lu vat.

Vesiliittymän rakentamisesta on sovittava Tornion Vesi Oy:n kans sa.
Kiinteistökohtaisten jätevesien käsittelystä tulee ra ken nus lu pa vai-
hees sa esittää pätevän suunnittelijan laatima suun ni tel ma.

Kiinteistölle kuuluvien tieyksiköiden ja hoitokustannusten mää rit tä mi-
sek si on hankkeeseen ryhtyvän sovittava tieosakkaiden (tie kun-
ta/hoi to kun ta tai toimitsijamies) kanssa.

LIITTEET Liitekartat
Asemapiirros
Hakemuksen perustelut

KAUPUNGINARKKITEHTI HARRI RYYNÄNEN:

Teknisten palvelujen lautakunta myöntää poikkeamisluvan.

Pöy tä kir ja pidetään kokouksessa tarkastettuna tämän asian osal ta.

TEKNISTEN PALVELUJEN LAUTAKUNTA:

Hyväksyttiin.

LISÄTIEDOT: Kaupunginarkkitehti Harri Ryynänen, 040 704 8720

TÄYTÄNTÖÖNPANO:  Muutoksenhakuna hallintovalitus julkipanolla

Otteet:
Hakija
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Valmistelija

_______


